
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

PROCESSO N.º 02.18-001/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº OO4I2019-TP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração, Planejamento

e Finanças, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 08:00 AM do dia

11/04/2019, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, representado pelo

MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de

Assessoria Jurídica compreendendo a elaboração de defesas, acompanhamento destes nas demandas
administrativas e judiciais em favor do municipio, bem como assessoria nos processos legislativos com a
elaboração dos projetos de lei e decretos de iniciativa do poder Executivo Municipal, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a se realizar na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça
Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, Lei de
Diretrizes Orçamentárias vigente, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147, de 7 de Agosto de 2014 e Decreto nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido,
às expensas do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-
mail licitacaoiaquaruana©qmailcom.

Em face ao valor estimado para a contratação ser superior ao limite estabelecido no Art. 48, Inciso I

da Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 de 7
de agosto de 2014, para o processo licitatório, será adotado o tipo de concorrência PARTICIPAÇÃO AMPLA DE

lNTERESSADOS.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 22/03/2019.

Pedr%bosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Praça AdolfoFranciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62.823—000

ssnwços CONTINUADOS SEM MÃO DE OBRA DEDICADA - PARTICIPAÇÃO AMPLA DE INTERESSADOS - PESSDAJURÍDICA/PESSOA Hsm



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização da TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019-TP, que tem como

objeto a Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Assessoria Juridica compreendendo

a elaboração de defesas, acompanhamento destes nas demandas administrativas e judiciais em favor do

município, bem como assessoria nos processos legislativos com a elaboração dos projetos de lei e decretos de

iniciativa do poder Executivo Municipal, foi afixado no dia 22/03/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da

Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 22/03/2019.

Secretaria de lanejamento e Finanças
Hamilton Rebouças Barbosa Neto

AutoridadeCompetente

Praça AdolfoFranciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62.823—000
SERVIÇOS CONTINUADOS SEM MÃO DE OBRA DEDICADA - PARTICIPAÇÃO AMPLA DE INTERESSADOS - PESSDAJURlDlCA/PESSOA FÍSICA



aº?“
Jª“ gg &

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO Xl Nº057 | FORTALEZA,26 DE MARÇO DE 2019 F, 's
ut . _

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Campos Sales — Secretaria de Políticas para a Saúde — Aviso de Pregão Presencial Nº 05/201% SARubrica
O GovernoMunicipalde CamposSales comunicaaos interessadosque estará recebendoaté às 08h00mindo

dia 05 de Abril de 2019, na sala de re ,
'ões

da Comissão de Licitação, sito à Travessa VicenteAlexandrinode Alencar, s/no — 1“ andar— Bairro Centro —- Campos Sales—CE, a Proposta de Preçoªçw
documentaçãode habilitaçãopara 0 Pregão Presencial nº 05/2019-SESA— Aquisição de Medicamentos,O edital poderá ser obtidojunto & Pregoeira, no

endereço supracitadonos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ee.gov.br/licitacoes.Campos Sales-CE, 22 de Março de 2019.CarlaMaria
Oliveira Timbó — Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Campos Sales - Secretaria de Políticas para a Saúde - Aviso de Pregão Presencial Nº 06/2019-SESA.

O GovernoMunicipalde CamposSales comunicaaos interessadosque estará recebendoaté às
10h00min do dia 05 de Abril de 2019, na sala de reuniões

da Comissão de Licitação, sito à Travessa VicenteAlexandrinode Alencar, s/n“ — lº andar— Bairro Centro — Campos Sales—CE, a Proposta de Preços e

documentaçãode habilitação para o Pregão Presencial nº 06/2019-SESA— Aquisição de MaterialMédico-Hospitalar.O edital poderá ser obtido junto a

Pregoeira, no endereço supracitadonos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site wmv.tcc.cc.gov.br/1icitacoes.Campos Sales-CE, 22 de Março de 2019.

CarlaMaria Oliveira Timbó — Pregoeira.
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Extrato de Publicação de Lei Municipal Nº 2426/2018de 16 de maio de 2018. O PrefeitoMunicipal

de Tauá — CE, torna público para conhecimentode toda a comunidade que, no dia 16 de maio de 2018, foi sancionada e promulgada a Lei Municipalnº

2426/2018de 16/05/2018, que dispõe sobre a adequaçãolegislativada Guarda Civil Municipalde Tauá-Ce e da' outras providências.Essa publicaçãoestá

sendo realizadano FlanelógrafoOficial localizadono PaçoMunicipal e em outros locaispúblicos, e pormeio eletrônicono site: Wowv.taua.ce.gov.br, em

conformidadecom o dispostona vigente legislação,especialmenteno Art. 28, inciso X, da ConstituiçãoEstadualcombinadocom o Art. 10, inciso X da Lei

Orgânicado Municipiode Tauá. Tauá-Ce, 21 de março de 2019.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria do Trabalho e AssistênciaSocial do Municipio de independência - CE, toma

público o Extrato do InstrumentoContratual resultantedo Pregão Presencial
nº ST—PP006/19:UnidadeAdministrativa:SecretariaTrabalho e Assistência

Social, Objeto: aquisição de material de limpeza, tudo conforme anexo
1 do edital, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e

Ass1stencra

Social do Municipiode Independência.Contratados:Manuel Evando Soares Vieira; Valor: R$ 21.600,40;A F Bento SoaresCosta; Valor: R$ 43904,76;

Vigência do(s) Contrato(s):Até 31.12.2019;Assina(m)pelos(as)Contratado(as):
Manuel EvandoSoaresVieira e AntonioFranciscoBento Soares Costa.

Assinapela Contratante:Terezinhade Jesus Lima. Independência/CE, 12.03.2019.

*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Tauá - Extrato de Publicação de Lei Municipal Nº 2459/2019 de 13 de Março de 2019. O Prefeito

Municipal de Tauá - CE, torna público para conhecimento de toda a comunidade que, no dia
13 de março de 2019, foi sancionada e promulgada a Lei

Municipalnº 2459/2019de 13/03/2019, que institui o Centro de Formação,Capacitaçãoe Aperfeiçoamentoda GuardaCivilMunicipalna forma que indica

e adota outras providências.Essa publicação está sendo realizadano FlanelógrafoOficial localizadono PaçoMunicipal e em outros locais públicos,e por

meio eletrônico no site: wmvtauacogovbr, em conformidadecom o dispostona vigente legislação, especialmenteno Art. 28, inciso X, da Constituição

Estadual combinadocom o Art. 10, incisoX da Lei Orgânicado Municipiode Tauá. Tauá-Ce, 21 de março de 2019.

*** *** ***

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação — Pregão Presencial nº 2019.03.22.1.Realizaráa licitaçãopara Contratação

de—empresaespecializadapara prestação de serviços mecânicosna manutençãopreventiva e corretiva,incluindo a reposição de peças,junto aos veículos e

máquinas pesadasdas diversasSecretariasdo Municipiode Porteiras/CE.Abertura: 08 de abril de 2019 às 09:00h. Edital disponívela RuaMestreZuca nº

16, no horário de 08:00hàs 12:00h. Esclarecimentos:Fone (88)3557-1254(R—2 l 1). Porteiras/CE, 22 de março de 2019— MariaEdna Tavares de Lavar
-' Pregoeira Oficial do Município. '

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo doAmarante — Avisode Resultado do Julgamento de Impugnação - Edital de Concorrência

Pública Nº 2019.01.31.001-SRP.Cujo objeto e: Registrode Preçospara eventuais aquisições de materialde limpeza, copa, cozinha, destinadoa manutenção
das DiversasSecretarias da PrefeituraMunicipal de São Gonçalodo Amarante, vom comunicarque a mesmadeu provimentoparcial a impugnaçãoimpetrado

pela Empresa:Melhor Proposta Comercio e RepresentaçãoLTDA— ME- Fênix Comercial.Maiores informações,na sala da Comissão de Licitação da

Prefeitura de São Gonçalodo Amarante-Ce,22 de Março de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará — CâmaraMunicipal de Crateús — Aviso de Licitação — Pregão Presencial Nº 003/2019IPP. A CâmaraMunicipal de Crateús-CE

torna público aos interessadosque no dia 05 de abril de 2019, às 09:00h,no Plenário da CâmaraMunicipal,localizadaà Rua Carlos Rolim, Nº 73, Centro,
Crateús= CE, em, sessãopública, realizará licitaçãona modalidadePregão, cujo objeto é a contrataçãodos serviços

de implantaçãode sistemade protocolo
n'a—célula de protocolo da CâmaraMunicipal de Crateús. O Edital completo estará à disposiçãonos dias úteis após esta publicação,no horário de 08h às

13h, no endereçoacima ou através do site: http:/lwww.tcm.ce.gov.br/licitaeoes.Crateús-CE, 22 de março de 2019. Filipe Pereira Chaves - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 004/2019-TP.Objeto:Contrataçãode empresa
especializadana Prestaçãode Serviços de AssessoriaJurídicacompreendendoa elaboração de defesas, acompanhamentodestes nas demandas administrativªas

e judiciais em favor do Município,bem como assessorianos processos legislativoscom a elaboraçãodos projetos de Lei e Decretosde iniciativado poder
ExecutivoMunicipal.Aberturadas propostas: 11/04/2019, às 08:00h. Local do edital e aberturadas propostas:Sala da ComissãoPermanentede Licitação,
situada à Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62823-000. Informações:Tel (88) 3418-1288.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga -Avisode Licitação - Tomada de Preços N“ 2019.03.18.l- TP. Abertura: 1 l de abril de 2019

ás 14:00 horas. Julgamento:Menor Preço Global. Objeto: Contrataçãode empresaespecializadapara assessoriaadministrativaem captaçãode recursos e

Convênios destinado a Secretariade Administraçãodo Municipio de Guaramiranga/CE,conformeProjeto Básico em anexo ao Edital. informações:Rua

JoaquimAlves Nogueira, 409 — Centro — CEP: 62.766-000— Guaramiranga— Ce, no horário de 8h às 12h e no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.
Francisco Alison Pereira dos Santos- Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Boa Viagem - Secretariade Infraestrutura e Recursos Hídricos. A CPL toma público que no próximo

dia 1 1/04/2019,às 09:00hs, estará abrindo licitaçãona modalidade Tomada de Preços N“ 2019.03.18.1-TP,cujo objeto
é a contrataçãode empresa para

implantaçãodo sistema de esgotamentosanitáriona sede do Municipiode Boa viagem — CE. O edital completoencontra-sea disposiçãodos interessados

das 08:00 às 12:00hs,na sala de licitações 'a Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro, ou pelo site: www.tcc.ce.gov.br.Maiores informações: fone

(88)3427.7001.Boa Viagem/CE, 22.03.2019.Antônio Raimundo Alexandre dos Santos — Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Anulação de Licitação - Pregão Eletrônico nº 22/2018—SESAU. A Secretária

interina _de Saúde comunicaaos interessados,que julgou por bem anular,nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93. 0 PregãoEletrôniconº22/2018-SESAU,

cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futura e eventual aquisição
de medicamentos para atender as necessidades

da Secretaria de Saúde de Município de Juazeiro do Norte—CE. Juazeiro do Norte/CE, 22 de março de 2019. Francimones Rolim de Albuquerque.

Secretária lnterina de Saúde.
*** *** ***

.... “IU/7.

Ef avº

FSCªC126031



w.

3%

gªmãº»?

:?

%%%&»

.

a
.

3.33%»?

%..

..

fodi—333233“—

2
Easy—Sm

.
$ano

o_o.

ºu»

m

%

35%,

um

83%;

m

8%

ª
%%

gauge—«%»

ªuê»

xáaâºªªâ;

,,a

,

.

.:.ããnâguãm“%%%&?“

,

,,

,,

.

,º...

.

.

<ª»?

WºE—aê.

«..%

ommººmªmamwoã

,

«..»

mm.—32:35

mm:»
..

É?

...E

5.36%ªssina—3.33%,

...ª
.

,

,

ua

53,335:gugu.“,wãâmwêãoª”.

wãgogagfêã

:

.

...

m
.,ng

,

.

,,

..

ãaafãªªwêêâ

paª.

.

.

.

mu,,zzgoug

“sªngue:“azmw

.,
,

.as

,

ªªa—aªa,»

fãõ..â€ãmm

%

É,

."

.Íêãsmâmâ?

,,

.

,»,
,,

.

Éãêªâ

gagºâwê

_

,,

a..
,,

.,

má,—&&

:.
,

%wªªâââªsâuêaíâm;

.

,

%sêsâêâ

mªmªwcsmmmmunmmmâªêªmu

sªsª

”ª“—35%?

sãº

ªªãªâ.

333%.“pr

5

,

33%?

,

,

.âãâªâwâa

,

âã4ª.

gamª.

.Uuzgm.aªw<0

mhzxmãmmmg

Bõíõw

#
Nºz

.“

52.4

_

s..

,

..

..

3%

.

.

.

,

.

.

,

E<ú

comum

nã

2%,

m,:

%»

.

.

.

"..—“6

gªia

ªni,

_QEE

.

.

,.
,,

,

.

335.8.

,

ªgo

.

..eâãê

..

ê“.

%%

ããiªwwmwwyêªvww

.

;

.

.

3335

.

.

,

..

,

,

,
."

,

..ãaãâ

ªªª—É;

,

.exe—ªªs

,;

_mââoâaãâ

<,

asª.,xâã,

ªªª“

.,
«»

gªgª—%

.o

“âmâãã

És

a...

5a

%%%&;

65558

os

06,55%

&

Jº&acacwasg

www?

.

Íowóãêºa

9323»

%

mamã—ºa

.

598

m,

no

«%%wa

:

.

.

%s..»

,,

%.?âãaãªªãgcâãgã

mismo

,

,

,.

..
.

,,

ªº...—<.“

Em,—ã

vê..
mmwuaa

:
E???

a
959»

99,5

maq—,em,

.:..

”ªê

Digªm“

mar

.?
Eva—".E

““d“—wu

,

,

.ç,

,

._ewuºvn

arca.—.QCRQ

«ºGIMWJuqu

..

,,

.

..
.

,.

magiª...—rua.?

nas...,

,,
,

,.
.

É.,

É
mºnª:

Mambaí—%%%&“

em»

».»

.Eãâãªã

as.-a

.au,

o

35.

«557

.

,

.

a
.
....

.

.

.

3333»

nãº

m:,uuumxzo

.

H

.

.

,

.

..
..»
.

&?

.“
«É;.»

533%

gêmea

%.“.

0355

.E:

É...—tam

www—«NW?

_

aos?»

,

,

aê.

%
0?
3:22

%,

83%

mm

nªum?—wª

%%

0me

.

umªnº?

âmagªoããmm

dª
em

%

même

&
a,

,..,
ªaª?

ªnã

%
%%.

o:

éêâcãam

.

mªcºâwâãmm

9285

%%ng

São,

a.

85%;

águª?

%

mªme.

“mºmza

33%

n

ªo“

%

&me

%
ww,

gêmeª

&

mªmã

,?wa

,.ãmêãaàºaãmw

G.,


